РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЛЕШОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
« 08»  апреля   2021 года
                          №206

         с. Кулешовка

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Кулешовского сельского поселения

от 27.12.2018 года №127  «О бюджетном процессе
в Кулешовском сельском поселении»

и установлении особенностей исполнения
бюджета сельского поселения в 2021 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения Азовского района «О бюджетном процессе в Кулешовском сельском поселении» от  27.12.2018 года №127 следующие изменения:
1.1. в наименовании и тексте статьи 12 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;

1.2. в части 3 статьи 14 слова «Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)»;
1.3. в статье 34:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

2) в абзаце втором части 2 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

1.4. в статье 35:

1) в пункте 1 слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;

2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) формирование администратором доходов местного бюджета распоряжения на проведение операций по возврату (зачету, уточнению) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и направление указанного распоряжения в Федеральное казначейство для исполнения.»;

1.5. в статье 36:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в соответствии с распоряжениями.»;

2) в части 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;

1.6. в части 2 статьи 37 слова «соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие с 01.01.2021 и подлежит размещению на официальном сайте Кулешовского сельского поселения по адресу: кулешовскоесп.рф

Председатель Собрания депутатов-

Глава Кулешовского
сельского поселения
А.Д.Буцкий